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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 360 af 18. juli 2008. 

Spørgsmål er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

(Alm. del). 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 /Birgitte Christensen 

                          



Side 2 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. juli 2008 fra Erling og Kirsten Qvist be-

taling af 8 % sundhedsskat som udlandsdansker bosat i et ikke-EU-land, jf. alm. del – bilag 

218. 

 

Svar:  

Henvendelsen fra de to udlandsdanskere synes at bero på en misforståelse angående sund-

hedsbidragets karakter. Sundhedsbidraget er ikke en skat, som er øremærket til finansiering 

af det danske sundhedsvæsen. Sundhedsbidraget er en helt almindelig indkomstskat. 

Sundhedsbidraget blev indført i forbindelse med kommunalreformen som en delvis afløser 

for den hidtidige amtsskat. Allerede i bemærkningerne til lovforslaget (L 207, 2005-06) 

blev det gjort klart, at sundhedsbidraget er en almindelig indkomstskat. 

Under Folketingets behandling af lovforslaget blev der rejst spørgsmål om sundhedsbidra-

gets karakter i form af spørgsmål til skatteministeren (L 207, spørgsmål 1 og 2).  

I min besvarelse af spørgsmål 1 anførte jeg bl.a. følgende: 

”Jeg kan bekræfte at sundhedsbidraget er en almindelig indkomstskat, der ikke adskiller sig 

fra den nuværende kommunale indkomstskat og i princippet heller ikke fra de statslige 

bund-, mellem- og topskatter.” 

Sundhedsbidraget er som nævnt ikke øremærket til drift af sundhedsvæsenet. Bidraget op-

kræves med en fast sats, uanset om de faktiske sundhedsudgifter måtte være større eller 

mindre end det indkomne provenu af sundhedsbidraget. Sundhedsbidraget kan – ganske 

som andre statslige indkomstskatter – anvendes til finansiering af enhver form for offentlig 

udgift, uanset om sådanne udgifter måtte have relation til sundhedsvæsenet eller ej.  

 

 

 

 


